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Esipuhe: Tervetuloa pöydän toiselle
puolelle

Olen nähnyt tämän satoja kertoja. Kokenut
ammattilainen, työuraa takana 15-25 vuotta,
lähettää hakemuksen toisensa jälkeen. Ei tärppää.
Hän ei ymmärrä miksi, vaikka hänen osaamisensa
on kiistatonta.

Ongelma ei ole osaaminen. Ongelma on se, että
hän puhuu väärää kieltä. Tämä kirja opettaa sinut
puhumaan oikeaa.

Minun normaalissa arjessani keskustelen päivittäin
kokeneiden mutta hämmentyneiden ammattilaisten
kanssa, jotka ovat omilla aloillaan arvostettuja
ammattilaisia tai vasta urapolkunsa alkupäässä
olevia innokkaita nuoria. Yhteistä heille on se, että
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oman osaamisen myyminen nykytilanteessa tuntuu
oudolta, koska heidän mielessään pyörivät
ikivanhat ja kammottavan virheelliset iskulauseet:

"Kyllä tekevälle aina töitä löytyy"

"Hyvä tuote myy itse itsensä"

Samaan aikaan käydessäni lähikaupassa huomaan
kassan lehtitelineessä iltapäivä- ja naistenlehtien
kannessa työnhakuun liittyviä otsikkonostoja.
Suomen työttömyys on tätä kirjoittaessani
maaliskuussa 2026 Euroopan karmein ja tilanne
huutaa ratkaisuja.

Olen toiminut rekrytoinnin parissa vuodesta 1987
lähtien. Tämän matkan varrella olen huomannut,
että rekrytoija on ystävilleen ja tutuilleen vähän kuin
lääkäri tai juristi: "Voisitko vähän vilkaista tätä
CV:tä?" -pyyntöjä satelee jatkuvasti. Tämä kirja on
vastaukseni noihin pyyntöihin. Se on kirjoitettu
sinulle, joka etsit työtä, mutta myös sinulle, joka
vasta harkitset seuraavaa siirtoasi.

Haluan kuitenkin varoittaa: tämä ei ole perinteinen
työnhakuopas. En tarjoa sinulle geneerisiä listoja
"oikeista" vastauksista tai valmiita pohjia, joita
kopioimalla katoat rekrytointijärjestelmien mustiin
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aukkoihin. Sen sijaan tarjoan sinulle ymmärrystä.
Avaan rekrytoinnin mustan laatikon ja näytän, mitä
organisaation sisällä oikeasti tapahtuu. Et saa
oikeita vastauksia ulkopuolelta syötettynä, vaan
annan sinulle eväät ymmärtää tilanteesi ja sanoittaa
se oikein.

Tämän kirjan filosofia on yksinkertainen: Lopeta
työn hakeminen ja ala tarjota ratkaisuja.
Opit tässä kirjassa katsomaan itseäsi "työnantajan
linssien" läpi ja ymmärtämään työntekijän
välinearvon. Käymme läpi, miten sanoitat
osaamisesi STAR-mallilla, miten kirjoitat ovia
avaavia kipukirjeitä ja miten loistat haastattelussa
omana itsenäsi, ilman turhaa roolin vetämistä.

Työmarkkinat voivat olla tylyt, ja hylkäyskirjeet
koettelevat itsetuntoa. Mutta kuten tulet lukemaan,
kyse on strategiasta ja viestinnästä, ei sinun
arvostasi ihmisenä. Olen itsekin kokenut urallani
tyrskyjä ja perustanut yrityksiä. Tiedän miltä tuntuu,
kun peli on kovaa. Siksi haluan antaa sinulle ne
työkalut, joilla otat ohjat omiin käsiisi. Tästä
samasta syystä olen kesällä 2025 yhdistänyt
voimani Seera Loden ja Joel Mustosen kanssa ja
perustimme Urapartnerit auttaaksemme
suomalaisia työnhaussaan.
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Kun suljet tämän kirjan, toivon, että et vain tiedä,
miten kirjoittaa parempi CV. Toivon, että ymmärrät
oman markkina-arvosi ja astut seuraavaan
kohtaamiseen itsevarmuudella, jota ei voi näytellä.

Nyt on aika lopettaa uhrina oleminen ja ryhtyä
ratkaisijaksi.
Jukka Walliander
Pornainen, maaliskuussa 2026

P.S. Kiitos Katriinalle, Roopelle ja Pepille - tästä
kirjasta taisi sittenkin tulla totta.

Samoin haluan kiittää kaikkia kollegojani tällä
rekrytoijan taipaleella Pleinert & Partnerilla,
StaffPoint Executivella ja Urapartnereissa. Ilman
teitä olisi minun osaamiseni jotain aivan muuta.



yöhakemuksesi katoavat mustaan

uhut väärää kieltä.

Rekrytoija ei etsi historiaa - hän etsii ratkaisijaa. Tämä kirja avaa
rekrytoinnin mustan laatikon ja opettaa sinut puhumaan sitä kieltä.
Tämä ei ole työnhakuopas. Tämä on ajattelutavan muutos.

Jukka Walliander on toiminut rekrytoinnin ytimessä jo viime
vuosituhannelta. Yli 250 täytettyä positiota assistenteista
toimitusjohtajiin. Hän on se henkilö, jolle ammattilaiset soittavat -
ei se pakollinen kolmas tarjouspyyntö.

Lopeta työn hakeminen. Ala tarjota ratkaisuja.

Olet hyvä siinä mitä teet. Silti ty
aukkoon ja puhelin on hiljaa.

Ongelma ei ole osaamisesi. Pu


